
SINDACO n. 2 del 07-01-2019 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A
PROVINCIA DI ENNA

SINDACO SERVIZIO INTERESSATO
AREA IV - AFFARI GENERALI

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

Registro Settore n. 2 Del 07-01-2019 Registro Segreteria N. 2

OGGETTO:  CHIUSURA SCUOLA MATERNA PLESSO VILLANOVA E STRUTTURA PAC-
INFANZIA  NELLE GIORNATE DEL 7 E 8  GENNAIO 2019

TENUTO presente che in data odierna in Via Trento a causa dell’interruzione dell’erogazione
dell’acqua potabile, si rende opportuno, con riferimento alle scuole presenti nella suddetta zona, la
necessità di sospendere le lezioni, al fine di prevenire disagi;

CHE tale interruzione di servizio compromette il funzionamento dell’impianto di riscaldamento
e dei servizi igienici;

CHE non sussistono le condizioni per proseguire l’attività scolastica  nei giorni 7 e 8 gennaio
2019, soprattutto per i problemi igienico-sanitari;

RITENUTO quindi di dover sospendere le attività scolastiche della “Scuola Materna
Villanova” e della struttura per attività “PAC Infanzia” per le giornate del 07 e  08 gennaio 2019;

VISTO l’art. 50 del T.U.EE.LL., approvato con D.Lvo n. 267/2000, ai sensi del quale il
Sindaco può adottare provvedimenti in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere
esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti;

Per le motivazioni espresse in premessa,

DISPONE

1) La chiusura della “Scuola Materna Villanova” e della “Struttura per attività PAC-Infanzia” per i
giorni 7 e 8 gennaio 2019;



SINDACO n. 2 del 07-01-2019 - Pag.  2  - COMUNE DI VILLAROSA

2) La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, sul sito web
istituzionale e notificata al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “V. De Simone” e alla
“Società Cooperativa Sociale Iside” con sede a Carini, nonché trasmessa alla Prefettura –
Ufficio Territoriale del Governo di Enna.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
F.to  Fratantoni Salvatrice F.to  FASCIANA GIUSEPPE


